
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

  COMUNITA’  MONTANA  DEL GOCEANO - BONO
ANELA, BENETUTTI, BONO, BOTTIDDA, BULTEI, BURGOS, ESPORLATU, ILLORAI, NULE

Bono  (SS) Tel 079 790050

COPIA
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

N° 61
Del 17-04-2020

OGGETTO: Misure di sostegno in favore dei comuni del
Goceano per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da
COVID-19.

LA SEGRETARIA GENERALE DIRIGENTE

VISTO il Decreto P.G.R. n°66 del 28.05.2008 “L.R. 2 agosto 2005 n°12. Istituzione della
Comunità Montana denominata “Comunità Montana del Goceano”;
VISTO il decreto P.G.R. n.116 del 20.10.2008 “ Assegnazione beni, personale e procedimenti in
corso della disciolta 7̂ Comunità Montana Goceano alla nuova “Comunità Montana del
Goceano”;
VISTO il verbale del 12.11.2008 con il quale venivano trasferiti beni, personale e procedimenti in
corso della disciolta 7̂ Comunità Montana Goceano alla “Comunità Montana del Goceano”;
VISTO il Decreto Leg.vo 267/2000 “Testo Unico sull’ordinamento degli EE.LL.” e ss.mm.ii.;
VISTO il regolamento di contabilità di questo Ente approvato con delibera dell’Assemblea n.
25/2018;

VISTO il bilancio di previsione per il  triennio  2020-2021-2022 approvato con delibera
dell’Assemblea n. 5/2020;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta  n° 26 del 15-04-2020 con la quale è stato approvato
il PEG esercizio 2020;
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta  n° 27 del 15-04-2020 avente ad oggetto: “
Art. 187 comma 2 D.Lgs. 18 agosto 2000 – Variazione di bilancio per applicazione della
quota disponibile del risultato di amministrazione nelle more dell’approvazione del
rendiconto di gestione.”;

VISTO il Decreto-Legge 17 marzo 2020, n. 18 recante Misure di potenziamento del Servizio
sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse
all'emergenza epidemiologica da COVID-19;

VISTO l’art. 109, comma 2 del summenzionato D.L. rubricato (Utilizzo avanzi per spese
correnti di urgenza a fronte dell'emergenza COVID-19), il quale dispone che: “…in deroga
alle modalita' di utilizzo della quota libera dell'avanzo di amministrazione di cui all'articolo 187,
comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, ferme restando le priorita' relative alla
copertura dei debiti fuori bilancio e alla salvaguardia degli equilibri di bilancio, gli enti locali,
limitatamente all'esercizio finanziario 2020, possono utilizzare la quota libera dell'avanzo di
amministrazione per il finanziamento di spese correnti connesse con l'emergenza in corso.”

RITENUTO di adottare il presente Atto al fine di dar corso alla  suddetta deliberata della Giunta
n. 27  del 15/04/2020;

RICORDATO che le somme dovranno essere utilizzate esclusivamente per spese correnti e per la
finalità per la quale sono assegnate: “fronteggiare l’emergenza epidemiologica COVID-19”;



DETERMINA

In esecuzione della deliberazione della Giunta  n. 27 del 15-04-2020, suindicata, disporre la1.
ripartizione della somma di euro 180.000,00 in favore dei 9 Comuni facenti parte della
Comunità Montana del Goceano come da seguente tabella:

N° Comune Importo €
1 Anela 20.000,00
2 Benetutti 20.000,00
3 Bono 20.000,00
4 Bottidda 20.000,00
5 Bultei 20.000,00
6 Burgos 20.000,00
7 Esporlatu 20.000,00
8 Illorai 20.000,00
9 Nule 20.000,00
Totale 180.000,00

Disporre per ciascun Comune l’obbligo di rendicontazione al fine di dimostrare la2.
spendita di quanto erogato entro la data del 31.12.2020 e per la finalità in premessa
esattamente indicata, pena restituzione  della somma assegnata;

trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di Ragioneria di questo Ente per i3.
conseguenti adempimenti;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO LA SEGRETARIA GENERALE DIRIGENTE
Dr.ssa Mariantonietta Langiu



PARERI:

Regolarità’ Tecnica:___________________

Regolarità Contabile e attestante la copertura finanziaria: __________________________

Certifico che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio dal ___20-04-2020___
per 15 giorni consecutivi.

LA SEGRETARIA GENERALE DIRIGENTE
Dr.ssa Mariantonietta Langiu


